¶ Morti
naturali cō-
parat⁹. Ad-
de i quo cō-
parent pet.
de anch. in
c. cōpromis-
suz. nu. 2. ex-
tra de arbi.
e i quo. not.
idē in. c. cuz
sis p̄dictus.
nu. 4. de cō-
uersi. plug.

bus. sed cum agitur de morte naturali et euentus contingit per mortē ciuile: hec quidē nō sunt paria: nec quidē eundem reddūt effectū: vt. ff. de capt. dumi. l. penul. §. mortuus nō reuiuiscit. sed ciuiler mortuus pōt restitui. vel pmoueri: vt. d. l. sancimus. §. si. r. d. c. cū igit. nec reuertatur ex vtroq; idē effectus. Et ideo nō equipollet mors naturalis morti ciuili. r. ita loquuntur scō allegata. Ad. l. deo nobis. C. de sa. crosan. eccle. cū sibi rīdetur q̄ est speciale fauore religiōis: vt ex eis ptz. r. hic no. xvi. q. j. placuit. in gl. vides. ¶ Et p̄dicti igit resultat talis questio. † quidā est bānīr ex tali delicto: ppter q̄ oīa bona sua sunt cōfiscata s̄m formā statuti: durāte bāno moritur. qdā el' cognar' ab intestato: cui erbānītus dz succedere ppter qd̄ fiscus petit successiōnē iure publicatiōis facta. Ecōtra alij cognati veniūt ad defunctū etiā i vltiori gradu. r. dicūt sibi deberi successiōnē q̄rit qd̄ iuris: r. q̄s admittat. Et primo v̄r q̄ fisc' q: ille erbānīr est inherens ad successiōnē ex testō: vel ab intestato. C. de heredi. istituē. l. j. r. l. neq; ff. de his q̄ pro nō scrip. habē. l. iij. et de lega. iij. l. j. Et ideo vt capaci fisco dabit. ff. de ioffi. testa. §. meminisse. l. papinia. r. C. de his qui. vt in dig. l. hereditas. et. l. alia. Itē fisco publica sunt bona: vt dictū est. ergo iura generalia r. actiones. ff. de verb. sig. l. bonorū. et. l. morientium. C. de sen. pal. l. si ademptū. ¶ Ecōtra q̄ cōiuncti succedāt: † quia quoties precedēs in gradu propter suū delictū a successiōne repellitur: vltior in gradu admittitur. ff. de his qui sui sui vel alieni iuris. l. si qua. Itē q̄ talis erbānītus habet pro mortuo. ff. de bo. liber. l. si necē. §. si de portatus. de bono. pos. con. tra tabu. l. j. §. si de portatus. et de alen. lib. l. j. Si mortuus: ergo sequētibus in gradu deserit hereditas. vt i. auf. cessante. C. de suis et legit. heredibus.

¶ Preterea verba statuti de publicatione bonorū ad bona tūc presentia tēpore publicatiōis referūtur. ff. de verbo. signi. l. bouēs. §. hoc sermone. vnde ad postea veniētia nō referuntur. quia cū sint odiosa nō sunt laxanda: vt extra

de reg. iur. c. odia. Preterea dictus erbannīr nō est de portatus: licet sint bona eius publica: ta. ergo i iure suo fiscus nō succedit: qz pene sūt molliende: nō exasperā de. ff. de penis. l. interpre tatione. videtur ergo q̄ agnati succedant exclu so fisco. Et ita fuit indu ctus pet. Sed videtur potius: q̄ ipse erbannītus succedat quasi ciuiler mortuus: nec exclu ditur a successiōne nisi sit seruus pene.

¶ Sexta questio est. an heres possit distribuere relicta sine executiōne testamēti. Itē q̄ actiōne executor tenet. Item an teneat executor red dere id quod expēdit: si appareat testamentum non valere.

¶ Sexto q̄ rīr. † Cōmissari' i stitū' a testatore ad distri

buen dū relicta petit ab heredibus sibi dari relicta: que sibi testator distribuēda cōmisit: dicit heres paratus sum prestare omnibus his quibus relicta sunt. Com missarius dicit. b primo da mihi: quia mihi com missa est distributio. q̄ ritur quid iuris. Et in hoc distingue. aut testa tor dicit: volo dari: vel lego: q̄ detur. vel relinquo talem rem dādam tali. Aut dicit lego vel reliquo talē rē tali. Pri mo casu v̄r testator: sen

h iij

a ¶ Referēt Adde etiaz q̄ restriguntur ad subditos statuētis. vt not. pe. de anch. i. c. a nobis. nume. 4. ex tra de sen ten. excō.

b ¶ Cōmissarius dicit. Adde q̄ cōmissari' testamēti non cogit suscipere officiū cōmissarie: vt not. Dy. l. j. §. qd̄ nātū. ff. de v̄e. inspic. r. i. l. impator. in pri. de le. ij.

fisse: vt de manu heredis preste. vt. ff. de vsu fruc. leg. l. trebatij. i. pri. 2 ibi no. r. ff. de lega. ij. l. cu pater. §. volo. 2 id ab heredib' petendū. vt. ff. de trāfac. l. iij. in prin. et de cōdi. 2 demō. l. qui he redi. §. cum hereditas. Scōo casu v' cōferre re lictū in legatarium sine facto heredis. arg. ex eo qd no. ff. de leg. ij. l. si le gatarius. in pri. 2 not. ff. quēadmodū vsufruc. ca ue. l. idē est. ff. de vsufu. lega. l. si q's ita. maxime qñ testator nō solū facit cōmissariū ad distribuē dū: sed etiā ei cōcedit li cētā distribuēdū: 2 alie nandi de bonis suis. C. de epi. 2 cle. l. si quis ad declinandā. et not. ff. de ali. 2 cib. le. l. alio. q' hoc cōmittendo cōmissario v' excludere heredē. ar. ff. de iudi. l. cū pretor. ad 1 idē ad trebel. C. l. fina. Et ideo tūc sine herede ipse pōt. 2 Itē est notan 2 dum. q' oīa talia verba volo: rogo: mando 2c. ipōrtāt necessitatē. ff. de leg. ij. l. fideicommissa. §. si quis ita. Et hic pōt 3 queri an fideiussarius testamētari' possit age re vel cōueniri ab alijs: quibus debet distribuē re relicta s'm testatoris volūtate. Et de hoc no. C. de epi. 2 cle. l. nulli. 2. l. si quis ad declinandā. 2 d. l. alio. Et de leg. ij. l. si quis titio. Nā in predi ctis casibus nō est sim plex minister. vt plene no. ff. ad trebel. l. lucius §. j. in alijs aut casibus nec cōuenire: nec cōue-

niri potest q' simplex minister actiones nō habet. nec pōt cōueniri p' relictis sibi ad distribuendū cōmissis. vt. d. l. lucius. §. j. de predictis plene nota. extra de testa. cū iohannes. nisi essent in ei' po testate relicta prestādi: vt q' ipse apd se habet: tūc em tenet: arg. ff. de rei ven. l. officii. ¶ Et dic q' legatarius 2 fideicō missarius 2 quilibet grauatus alij resti tuere: si ex hoc aliqd debet pcipere: vel retinere: potest vt diri agere: vel cōueniri: vt. d. l. si legatarius. in prin. Et tenet actionib' quib' tenet heres si ab eo re linquatur. C. cōia de lega. l. j. Et hoc in tellige: si ipse grauatus agnouerit reli ctū: alio nec agit nec cedere cogit. vt. no. ff. de lega. ij. l. imperator in principio.

¶ Itē queritur an executor testamen ti teneat reddere rōnē de gestis p' ipm successori testatoris. 2 Cy. no. q' sic. in. l. id qd pauperibus. C. de episc. 2 cle. p. l. j. ff. de lega. ij. l. sibi. ideo dic qd sic facta executione p' commissariū vel executorē. arg. ff. de rebus eorū. l. si.

¶ Septima questio est. vtrū pāni lega ti appellatiōe debeat rudis materia pāni: an in speciē iā translata.

¶ Primo queritur: 2 quidā le gavit vxori sue pānū: qui erat in archa: an debeat ur oīs pā nus 2 etiā qui translatus est i aliquā speciē: an ergo sola rudis mate ria panni in aliquā speciē nō translata. Et primo videt: q' omnis species panni cedat legato. q' appellatione legati in genere cōtinetur quelibet eius spēs. C. de rebus alle. nō alienā. l. si. 2 de furtis. l. j. Itē prohibitus a genere: vt prohibi tus a qualibet ei' spēc. ff. de serui. ru. si. predio. l. si serui. ij. rñso. extra de sy mo. c. audiuimus. Et no. ff. de suis 2 le giti. here. l. j. §. si. Ad idē: a quo remouet diffinitio 2 ei' diffinitū. ff. de regu. iur. l. iudicatū. §. facere. 2 no. C. de arbi. l. j. q' cum aliquid prohibetur. 2 omne id per quod peruenit ad illud. Et ecōtra cum aliqd pmittit 2c. ff. de iuris. om. iudi. l. ij. Itē absolutus a toto v' absolut' a qua libet eius parte: vt. ff. de excep. rei iudi. l. si quis cū test. Respōdeo ad predicta. quia species inest generi: vt. ff. de regu.

2 **Omnis**
pannus.
Vide pol-
crū casum i
l. serui filij.
§. si pocula
ff. de lega. j.

Inr. l. semp species. Non ecōtra genus
 inest speciei. de gradibus. l. iurisconsul
 tus. §. j. nisi p viā positōis. qz posita spe
 cie: ponitur genus. Nā dicēdo hō intel
 ligitur aial. vt. l. inter agnatos. ff. vnde
 legi. fm Dy. † qz genus est² qd predi
 catur de plurib⁹ differētib⁹ specie. Spe
 cies est qd predicatur de pluribus diffe
 rentib⁹ numero. vt no. ff. de re. credi. l. iij.
 Ergo prohibito gñe prohibetur omne
 qd ex eo est. ff. de sponsa. l. omnino. ergo
 est prohibita ois species: cū sit in gene
 re apprehensa: vt dictū est. † Genus est
 et species nō sunt diuersa: nisi quia ge
 nus est plus speciei: z species est minus:
 z se habēt sicut magis z minus. Igit in
 proposito pāno legato perinde est ha
 bendū ac si expressum z singulariter que
 liber eius species vt tōr in. d. l. si chorus.
 in princ. de lega. iij. Qñqz tamē species
 sibi assumit nomē gñis: vt. ff. d. adop. l. j.
 Ecōtra q in legato nō cōtineat nisi
 sola rudis materia panni: scz qd nō est i
 specie translatū. quia legato marmore.
 nō debetur species de marmore: sed so
 la rudis materia marmoris. ff. de lega.
 iij. l. illud questū. §. illud fortasse. Item
 lana legata indistincte nō debetur la
 na tincta. ff. de leg. iij. l. si tibi lana. i. pñ.
 Et d hoc plene no. io. an. extra elec. c. vt
 circa. lib. vj. in glo. sup. hb. ecclesiastico.
 Itē lignis legatis nō debent nisi ligna
 ad cōburendū parata. Materia autem
 lignorū ad edificū parata nō debet. ff.
 de leg. iij. l. ligni. † Dic q ex legato ge
 neris indistincte prolato nō debetur re
 gulariter: nisi sola rudis materia gene
 ris: et nō qd in aliquā specie est trās
 latū. vt. d. §. illud fortasse. z. l. illd questū.
 de lega. iij. hoc veruz: nisi aliud senserit
 testator. ff. de aur. z argē. lega. l. pedicu
 lis. §. lab eo. Itē nisi adijciatur legato si
 gnū vniuersale: scz omne vniuersuz: vel
 totū: qd cūqz: z his similia. qz tunc species
 legato cedūt. ff. de le. iij. l. heres me⁹. §.
 j. et de au. et argē. leg. l. iij. fm Dy. dicit
 enim aliud est dicere a munere: z aliud
 ab omni munere. i. q. j. sunt nōnulli. Et
 idē extra de constitutio. c. ex literis.

Octava questio est. an legatū sub cō
 ditione viduitatis relicuz valeat. Et

vtrū caste viuēdo conse
 quatur legatū. z vtrum
 mulier cui est relic⁹ vsu
 fructus oim bonoz de
 beat ipsum recipere de
 manib⁹ ipsius heredis.

Quidam que
 ritur testato
 tor legauit
 vxori sue de
 cez singularis
 annis quib⁹ nō nups
 rit: post mortē testato
 ris nubit vxor. nūquid
 nihilomin⁹ habebit le
 gatū. Et primo v⁹ q sic.
 qz p hoc v⁹ idicta vidui
 tas. vñ spectata tali cō
 ditione: z conditio est re
 putāda p nō adiecta. ff.
 de cōdi. z demō. l. sed et
 si. §. si. z. l. seq. z. l. cū tale.
 §. ij. z. l. mulier. z. l. l. z. l.
 quoties. C. de indi. vi
 dui. tollē. l. ij. Ecōtra
 q nō. qz nubēdo deficit
 conditio: z legatū habe
 re nō dz. C. de idi. vidui.
 tollen. l. ij. dic qd de iure
 aut. si nubit legatū resti
 tuit: cū oibus fructibus
 quia nec in posteruz est
 prestandū. vt in aut. po
 sita i. d. l. ij. vnde anteq
 petat: debet exponere
 cautionē: vt ibi dicitur.
 Et hoc in muliere mari
 tata: seu viduata. in qua
 vetera iura corrigūtur
 per dictā aut. Sed i nō
 nupta seruantur vetera
 iura: vt licet nubat con
 sequatur relicū legatū
 quia habet cōditio pro
 nō adiecta: vt not. in. d.
 aut. in fine. et per leges
 primo allegatas. vel dic
 aut testator legat ver
 bis affirmatiuis: aut ne
 gatiuis. pzo casu siquē

a Genus
 est. Adde
 Bart. in. l. j.
 in princ. de
 iuri. om. iu.

b Subcō
 ditione vi
 duitatis.
 Adde Bar.
 z doc. in. l. si
 hoc. §. si. ff. d.
 pñ. z demō.
 collec. i. c. si
 conditiōes.
 nu. ix. vers.
 quādiu erit
 sine marito
 extra de cō
 di. appo.

Debltimis voluntatibus.

dem persona cui testa-
tor nubere noluit est in
habilis ad matrimoniu
contrahendum: vputa
dixit lego centum berte
si nupserit titio quia ti-
tius est inhabilis: forte
in statu monachali: vel
alio qui reddit eū inha-
bilē. tūc licet non nubat
illit: tamē cōsequitur le-
gatum: et cōditio habet
pro nō adiecta: ne vidui-
tatē inducere videatur.
Si nō est habilis: valet
legatū: sed si non nubat
nō cōsequitur: quia cō-
ditionem non implevit. a
hoc pbatur de cōditio.
et demonstratio. l. cum 3
ita. In scōo vero casu si
testator dicat simplici-
ter lego berte centū: ne
nubat: tūc etiā nuben-
do psequitur legatum:
ne videatur indicta vi-
duitas. vt. d. l. ij. r. l. cum
tale. §. meuiē. Aut lego
centū ne nubat titio: et
de alijs pmittere. vt. d. l.
cū tale. r. alijs supra alle-
gatis. Cōsequit ergo le-
gatū: dūmodo non nu-
bat titio contra testato-
ris volūtatē. Sed si sub-
duabus cōditionib⁹ cō-
trarijs legaret: valet le-
gatū: vputa lego centū
berte si non nupserit r.
si nupserit. quo casu
consequit legatū. prout
elegerit berta. vt. ff. de
cōdi. r. demōstra. l. titie.
2 **C** Sed quid si marit⁹
relinquat vxori donec
caste viuat. Nūqđ pdat
legatū: si nubat. Et pri-
mo vt qđ nō. qđ matrimo-
niū est res honesta: vt i
aut. de nup. in prin. xxx.
q. ij. c. ij. Itē et hoc indu-